illius temporis spatium, dominici adventus, quadragesimae, nativitatatis, resurrectionis Domini, pentecostes, item et corporis Christi diebus, quibus refici maxime, et in Domino gaudere pastoris praesentia oves debeant, ipsi ab ecclesia sua cathedrali ullo pacto absint, nisi episcopalia munia in sua dioecesi eos alia vocent. Si quis autem, quod utinam numquam eveniat, contra huius decreti dispositionem abfuerit, statuit sacrosancta synodus praeter alias poenas, adversus non residentes sub Paulo III. impositas et innovatas, ac mortalis peccati reatum, quem incurrit, eum, pro rata temporis absentiae, fructus suos non facere, nec tuta conscientia, alia etiam declaratione non secuta, illos sibi detinere posse; sed teneri, aut, ipso cessante, per superiorem ecclesiasticum illos fabricae ecclesiarum, aut pauperibus loci erogare: prohibita quacumque conventionione, vel compositione, quae pro fructibus male perceptis appellatur, ex qua etiam praedicti fructus in totum, aut pro parte ei remitterentur, non obstantibus quibuscumque privilegiis cuicumque collegio aut fabricae concessis. Eadem omnino, etiam quoad culpam, amissionem fructuum et poenas, de curatis inferioribus, et aliis quibuscumque, qui beneficium aliquod ecclesiasticum, curam animarum habens, obtinent, sacrosancta synodus declarat et decernit; ita tamen, ut quandocumque eos, causa prius per episcopum cognita, et probata, abesse contigerit, vicarium idoneum, ab ipso ordinario approbandum, cum debita mercedis assignatione relinquunt. Discedendi autem licentiam, in scriptis gratisque concedendam, ultra bimestre tempus, nisi ex gravi causa, non obtineant. Quod si, per edictum citati, etiam non personaliter, contumaces fuerint; liberum esse vult ordinariis, per censuras ecclesiasticas et sequestrationem, et subtractionem fructuum, aliaque iuris remedia, etiam usque ad privationem, compellere; nec executionem hanc, quolibet privilegio, licentia, familiaritate, exemptione, etiam ratione cuiuscumque beneficii, pactione, statuto, etiam iuramento, vel quacumque auctoritate confirmato, consuetudine, etiam immemorabili, quae potius corruptela censenda est, sive appellatione aut inhibitione, etiam in romana curia, vel vigore Eugenianae constitutionis suspendi posse. Postremo, tam decretum illud

soll außer dem Falle einer besonders wichtigen Ursache nicht über zwei Monate sich erstrecken. Und wenn sie, auch nur durch öffentliches Ausschreiben und nicht persönlich, einberufen werden, und widerspenstig sind, soll es den Ordinarien freistehen, sie durch kirchliche Censuren, durch Beschlagnahme und Entziehung ihres Pfründeeinkommens und durch andere gesetzliche Mittel bis zur Entsetzung von der Pfründe anzuhalten, und es soll der Vollzug dieser Strafen durch keinerlei Privilegium, durch keine Licenz, Familiarität, Exemption, ohne Rücksicht auf was immer für ein Benefizium, durch keinen Pakt, durch kein selbst durch einen Eid oder durch was immer für eine Autorität bestätigtes Statut, durch kein, wenn auch unvorordentliches Herkommen, das vielmehr ein Unfug zu nennen wäre, durch keine Appellation oder Inhibition, selbst nicht in der römischen Curie, auch nicht kraft der Eugenianischen Constitution *) — suspendirt werden können. — Schließlich befiehlt der heilige Kirchenvater, daß sowohl das unter Paul III. ergangene Decret, als auch das vorstehende auf den Provinzial- und Diöcesan-Synoden publicirt werde; denn er wünscht, daß das, was so eng mit dem Seelsorgsamte und mit dem Heile der Seelen zusammenhängt, oft den Ohren und Herzen eingeschärft werde, damit es künftig mit Gottes Hilfe nicht durch die Unbild der Zeitverhältnisse, oder durch die Vergeßlichkeit der Menschen, oder durch entgegengesetzte Gewohnheit beseitigt werden möge.